Perfektion bis
ins kleinste Detail
Handstücke und Instrumente –
clever durchdacht für Ihren Praxisalltag
Thinking ahead. Focused on life.
„Gesundheit beruht auf der
ausgewogenen Mischung von Qualitäten.“
Was Hippokrates vor mehr als 2.400 Jahren sagte, muss auch bis

Turbinen: Leistungsübersicht
Produktname
Typenbezeichnung
TwinPower
PAR-4HX-O
TwinPower
PAR-4HEX-O
TwinPower
PAR-4HEX-O-45
TwinPower Ultra E
PAR-4HUEX-O
TwinPower Ultra M
PAR-4HUMX-O
Leistung 25 W 22 W 20 W 20 W 18 W
Drehzahl
bei 0,2 MPa
350.000 U/Min.
± 30.000 U/Min.
370.000 U/Min.
± 30.000 U/Min.
370.000 U/Min.
± 30.000 U/Min.
370.000 U/Min.
± 30.000 U/Min.
370.000 U/Min.
± 30.000 U/Min.
Kopfdurchmesser 12 mm 10,5 mm 10,5 mm 9 mm 9 mm
Kopfhöhe 13,2 mm 13,2 mm 13,2 mm 12,7 mm 10,6 mm
Gewicht * 48 – 57 g 48 – 57 g 53 – 59 g 48 – 57 g 48 – 57 g
Spraydüsen 3 3 3 (kein Tip Air) 3 1
Rotorblätter 40 36 36 36 40
Licht     
Luftschürze Luftschürze Luftschürze doppelte Luftschürze 5 Öffnungen 3 Öffnungen
Kupplungssysteme
Morita	 (Art. 2530)
KaVo	 (Art. 2530-100)
Sirona	 (Art. 2530-200)
W&H	 (Art. 2530-300)
NSK	 (Art. 2530-400)
Morita	 (Art. 2531)
KaVo	 (Art. 2531-100)
Sirona	 (Art. 2531-200)
W&H	 (Art. 2531-300)
NSK	 (Art. 2531-400)
Morita	 (Art. 2531-045)
KaVo	 (Art. 2531-145)
Morita	 (Art. 2541)
KaVo	 (Art. 2541-100)
Sirona	 (Art. 2541-200)
W&H	 (Art. 2541-300)
NSK	 (Art. 2541-400)
Morita	 (Art. 2540)
KaVo	 (Art. 2540-100)
Sirona	 (Art. 2540-200)
W&H	 (Art. 2540-300)
NSK	 (Art. 2540-400)
Betriebsdruck 0,20 – 0,29 MPa
Null-Rücksaugung     

Scaler: Leistungsübersicht
Produktname
Typenbezeichnung
Ultraschallscaler Solfy
Solfy LED SC-7000-O
Bauart / Technologie / Antriebsart piezoelektrisch
Beschreibung
Einbauvariante mit
LED-Instrumentenlicht
Schwingfrequenz 28 kHz ± 4 kHz
Schwingamplitude max. 200 µm
Schwingungsform linear
Kompatibilität
für Behandlungseinheiten
	� EMCIA UP
	� Soaric
	� Signo T500
Flexibilität –
Handstück Ø
Handstücklänge
Ø:	  19,0 mm
L:	   90,0 mm
Gewicht 68 g
Hygiene
sterilisierbar
(autoklavierbar)
Anwendungen
	 Prophylaxe
  Plaqueentfernung
  Entfernung subgingivaler Plaque
	 Scaling
  Zahnsteinentfernung
  Parodontologie (Wurzelglättung)
  Entfernung von subgingivalem
   Zahnstein
  Spülen / Desinfizieren von Zahn
   fleischtaschen
Die richtigen Schwingungen
 für perfekte Sauberkeit
Scaler
Unsere Scaler sind mit ihrer ganzen Perfektion direkt auf den zahnmedi-
zinischen Alltag und seine vielen Herausforderungen abgestimmt. Die
unterschiedlichsten Formen von Ablagerungen, Zahnbelag und Plaque
werden schnell und schonend entfernt.
Die Scaler von Morita sind nicht nur für Ihre Patienten schonend. Auch Sie
erleben eine angenehme Arbeitsatmosphäre.
	 Endodontie
 WK Spülen
  Entfernen von Rückständen
  Glättung der Kanalwand
 WK-Aufbereitung
  Zahnzement entfernen
  Entfernung von Kronen
  Entfernung von Stiften
  Fissuren reinigen
  Chirurgie
  optional Apex Lokator
   nach WK-Aufbereitung
Leistungsregelung
Über das Soaric, Signo T500
Bedienpanel:
  25 Leistungsstufen
  4 Leistungsbereiche
  3 Betriebsmodi
Über das EMCIA Bedienpanel:
  15 Leistungsstufen
  3 Leistungsbereiche
Autotuning / Autopower
Bedienmodi